
KNA-G421
PŘÍRUČKA K INSTALACI ZAŘÍZENÍ 

B64-4015-08

NAVIGAČNÍ SYSTÉM GPS 



srpen 2007	 číslo	výrobku	190-00834-41	Rev.	A	 Vytištěno	v	Tchaj-wanu

UPOZORNĚNÍ
Předtím,	než	spustíte	váš	navigační	systém	Kenwood	určený	do	auta,	pečlivě	si	přečtěte	tuto	příručku.	Vždy	potom	postupujte	podle	pokynů,	které	jsou	zde	obsaženy.	
Společnost	Kenwood	není	odpovědná	za	potíže	nebo	nehody,	které	vyplývají	z	nedodržení	pokynů	uvedených	v	této	příručce.

Garmin®	je	registrovanou	obchodní	značkou	společnosti	Garmin	Ltd.	nebo	jejích	poboček	a	nesmí	být	použita	bez	výslovného	povolení	společnosti	Garmin.	SiFR,	SiFRstar	a	
logo	SiFR	jsou	registrovanými	obchodními	značkami	společnosti	SiRF	Technology,	Inc.	SiFRstarIII	a	SiRF	Powered	jsou	obchodními	značkami	společnosti	SiFR	Technology.



KNA-G421 Návod k použití i

�

Table of ConTenTs
Upozornění.................................................... ii
Pozor.............................................................iii
Softwarová licenční dohoda.......................... iv

Úvodní nastavení ..................................1
Najdi a běž!............................................2

Najít Restauraci ............................................2
Jeďte po trase................................................3

Kam?......................................................4
Nalézt adresu ................................................4
Nalézt místo pomocí mapy............................5
Porozumění Stránce Informace.....................6
Nalézt Poslední vyhledaná místa .................6
Nalézt místo v jiné oblasti..............................7
Zúžení výběru................................................7

Moje umístění  .......................................8
Uložení míst, která najdete............................8
Uložení aktuálního umístění..........................8
Nastavení Domovské destinace....................9
Nalézt uložená místa.....................................9
Úprava uložených míst................................10

Smazat uložené místo................................. 11

Mapa a ostatní nástroje......................12
Zobrazit stránku s mapou............................12
Počítač statistiky cesty.................................13
Seznam odboček.........................................13
Info stránka GPS.........................................14

Vytvořit a upravit Trasy ......................15
Vytvořit novou uloženou trasu.....................15
Úprava uložené trasy...................................16
Přidat k vaší trase zastávky.........................17
Uložit aktivní trasu.......................................18
Navigace podle uložené trasy......................18
Nový výpočet trasy......................................18
Smazat všechny uložené trasy....................18
Zastavit vaši trasu........................................18
Přidat objížďku k trase.................................18
Přidání Objížděk..........................................19

Použití záznamu projeté trasy ...........20
Úprava Záznamu projeté trasy....................20
Použití Záznamu ujetých mil........................20

Dopravní informace ............................21
Zobrazit dopravní události...........................21

Objíždět místa s hustou dopravou...............22
Změna dopravních nastavení......................23
Přidat předplatné za dopravu.......................24

Změny nastavení ................................25
Změny nastavení hlasitosti..........................25
Změny Všeobecného nastavení..................25
Změny Nastavení map.................................28
Změna Nastavení navigace.........................30
Úprava.nastavení.dopravních.parametrů...31
Náhled na Informace o přístroji .

(O přístroji)................................................31
Obnovit nastavení........................................31

Dodatek ...............................................32
Používání Dálkového ovladače...................32
Aktualizace softwaru a údajů na mapě........32
Vymazání všech uživatelských dat..............32
Vlastní nastavení POI (Zajímavá místa)......33
Záruka Kenwood..........................................34

Index ....................................................36



ii KNA-G421 Návod k použití

�

Upozornění
V	tomto	manuálu	je	použit	pojem	Upozornění,	který	označuje	potenciálně	nebezpečnou	situaci,	která	pokud	se	jí	nevyhnete,	může	vést	ke	smrti	nebo	
vážnému	zranění.

Pokud se nevyhnete následujícím nebezpečným situacím, můžete 
se vystavit nebezpečí nehody nebo srážky, která může vést ke smrti 
nebo vážnému zranění.
Během	jízdy	za	pomoci	navigace	pečlivě	srovnávejte	informace	zobrazené	
na	přístroji	se	všemi	ostatními	zdroji,	včetně	informací	z	dopravního	
značení,	vizuální	kontroly	a	map.	Z	bezpečnostních	důvodů	si	vyjasněte	
veškeré	nesrovnalosti	předtím,	než	budete	pokračovat	v	jízdě.
Vozidlo	řiďte	bezpečně.	Nenechejte	přístroj	odpoutávat	vaši	pozornost	
a	neustále	sledujte	řízení.	Omezte	čas	sledování	obrazovky	přístroje	
na	minimum	a	kdykoliv	je	to	možné,	využívejte	hlasovou	nápovědu.	
Během	řízení	do	přístroje	nezadávejte	nové	destinace,	neměňte	nastavení	
ani	nepoužívejte	jakékoliv	funkce,	které	vyžadují	delší	obsluhu	zařízení.	
Předtím,	než	se	pustíte	do	podobných	úkonů,	zaparkujte	na	bezpečném	
a	povoleném	místě.
Během	řízení	ztlumte	hlasitost	na	nižší	stupeň,	abyste	slyšeli	zvuky	
vně	vozidla.	Pokud	již	neslyšíte	zvuky	vně	vozidla,	vaše	schopnost	
přiměřeně	reagovat	na	dopravní	situaci	bude	omezena.	Potom	může	
dojít	k	dopravní	nehodě.

Tento	navigační	systém	se	spustí,	jakmile	otočíte	klíčem	zapalovaní	
do	polohy	ZAPNUTO	nebo	ACC.	Pokud	je	to	možné,	používejte	jej	
však	jen	tehdy,	když	motor	běží.	Zamezíte	zbytečnému	opotřebení	
baterie.	Pokud	budete	navigační	systém	používat	po	delší	dobu	při	
vypnutém	motoru,	může	dojít	k	vybití	baterie.
Navigační	systém	neukáže	správnou	aktuální	pozici	vozidla	poprvé,	
kdy	jej	po	koupi	spustíte,	nebo	pokud	na	delší	dobu	vyjmete	baterii.	
Zanedlouho	nicméně	dojde	k	příjmu	satelitního	signálu	GPS	a	následně	
se	zobrazí	aktuální	pozice	vozidla.
Dbejte	na	správnou	teplotu	okolí	zařízení.	Pokud	budete	navigační	
systém	používat	v	extrémně	vysokých	nebo	nízkých	teplotách,	může	
dojít	k	selhání	funkcí	nebo	poškození	přístroje.	Rovněž	upozorňujeme,	
že	přístroj	se	může	poškodit	silnými	vibracemi,	nárazem	kovových	
předmětů	nebo	pokud	se	do	něj	dostane	voda.



KNA-G421 Návod k použití iii

Pozor

Pokud se nevyhnete následujícím nebezpečným situacím, můžete se 
vystavit nebezpečí zranění nebo poškození majetku.
Tento	systém	je	sestaven	tak,	že	navrhuje	jednotlivé	trasy.	Systém	
nereflektuje	uzávěrky	cest,	stavy	silnic,	dopravní	zácpy,	povětrnostní	
podmínky	a	jiné	faktory,	které	mohou	ovlivnit	bezpečnost	řízení	nebo	
délku	cesty.
Přístroj	používejte	pouze	jako	navigační	pomůcku.	Přístroj	nepoužívejte	
pro	účely	vyžadující	přesné	měření	směru,	vzdálenosti,	umístění	nebo	
místopisu.

Globální	poziční	systém	(GPS)	provozuje	vláda	Spojených	států,	která	je	
jediná	odpovědná	za	přesnost	a	údržbu	systému.	Vládní	systém	podléhá	
možným	změnám,	které	mohou	ovlivnit	přesnost	a	výkon	všech	GPS	
zařízení,	včetně	tohoto	přístroje.	Přestože	se	jedná	o	přesné	navigační	
zařízení,	jakékoliv	navigační	zařízení	je	možno	používat	nesprávně	
a	jeho	výsledky	je	možno	chybně	interpretovat.	Zařízení	potom	může	
poskytovat	nespolehlivé	výsledky.

Pozor
V	tomto	manuálu	používáme	pojem	Pozor,	který	označuje	potenciálně	nebezpečnou	situaci,	která	pokud	se	jí	nevyhnete,	může	vést	k	lehkému	zranění	
nebo	poškození	majetku.	V	některých	případech	tento	pojem	používáme	jako	upozornění	na	nebezpečné	situace,	aniž	bychom	použili	uvedený	symbol.

Důležité informace
Informace o maPách:	Jedním	z	cílů	společnosti	Garmin	je	poskytovat	zákazníkům	kompletní	a	přesné	kartografické	služby,	které	jsou	nabízené	
za	přijatelnou	cenu.	Využíváme	kombinaci	vládních	a	soukromých	datových	zdrojů,	které	jsou	uvedeny	v	přiložené	dokumentaci	a	prohlášeních	
o	autorských	právech,	které	se	zákazníkovi	zobrazují.	V	podstatě	všechny	zdroje	dat	jsou	do	určité	míry	nepřesné	a	neúplné.	Kompletní	a	přesné	
informace	nejsou	v	některých	zemích	vůbec	k	dispozici	nebo	jsou	nepřiměřeně	nákladné.	



iv KNA-G421 Návod k použití

Pozor

Softwarová licenční dohoda
POUŽÍVÁNÍM	PŘÍSTROJE	KNA-G421	SE	ZAVAZUJETE	
RESPEKTOVAT	PODMÍNKY	NÁSLEDUJÍCÍ	SOFTWAROVÉ	
LICENČNÍ	DOHODY.	TUTO	DOHODU	SI	PROSÍM	PEČLIVĚ	
PROČTĚTE.
Společnost	Garmin	vám	poskytuje	omezenou	licenci	na	užívání	dodaného	
softwaru	v	binární	použitelné	podobě	(„Software“)	při	běžném	provozu	
přístroje.	Právní	nárok,	vlastnická	práva	a	práva	související	s	duševním	
vlastnictvím	tohoto	Softwaru	zůstávají	majetkem	společnosti	Garmin.
Tímto	potvrzujete,	že	Software	je	majetkem	společnosti	Garmin	a	je	
chráněn	americkými	zákony	o	autorských	právech	a	mezinárodními	
úmluvami	o	autorských	právech.	Dále	potvrzujete,	že	struktura,	organizace	
a	kód	softwaru	jsou	cenným	obchodním	tajemstvím	společnosti	Garmin	
a	že	zdrojový	kód	Softwaru	zůstává	cenným	obchodním	tajemstvím	
společnosti	Garmin.	Souhlasíte	s	tím,	že	ani	Software,	ani	jeho	části	
nebudete	dekompilovat,	rozebírat,	upravovat,	přeměňovat,	zpětně	
dekódovat	nebo	přeměňovat	do	formy	čitelné	pro	člověka	a	nebudete	
Software	využívat	k	vlastnímu	programování.	Souhlasíte	s	tím,	že	
nebudete	exportovat	nebo	reexportovat	Software	do	jiných	zemí	a	tím	
porušovat	zákony	o	kontrole	exportu	Spojených	států	amerických.

Informace o likvidaci starých elektrických a elektronických zařízeních 
(platné v zemích EU, které uplatňují systémy sběru tříděného odpadu)

		Výrobky	se	symbolem	(přeškrtnutý	odpadní	koš)	nesmí	být	
likvidovány	spolu	s	domovním	odpadem.	 
Staré	elektrické	a	elektronické	zařízení	by	měly	být	recyklovány	
v	zařízeních,	které	jsou	schopny	zpracovat	tyto	odpady	a	jejich	
vedlejší	produkty.	Pokud	hledáte	více	informací	o	umístění	
recyklačních	zařízení	ve	vaší	blízkosti,	spojte	se	spojte	
s	místními	úřady.	Recyklace	papíru	a	odpadů	pomáhá	chránit	
naše	zdroje	a	zabraňuje	ničivým	dopadům	na	naše	zdraví	
a	životní	prostředí.



KNA-G421 Návod k použití 1

Najdi a běž!

Úvodní nasTavení
Před	prvním	použitím	navigačního	systému	Kenwood	je	třeba	systém	nastavit	postupnými	kroky.	Tyto	kroky	je	obvykle	nutné	provést	
pouze	jednou.

• Zvolte	jazyk
• Zvolte	aktuální	časové	pásmo
• Zvolte,	zda	má	systém	provádět	automatické	nastavení	letního	času
• Zvolte	upřednostňované	měrné	jednotky	(imperiální	nebo	metrické)



2 KNA-G421 Návod k použití

Najdi a běž!

Najdi a běž!
Na	následujících	stránkách	naleznete	instrukce,	jak	najít	zvolené	místo	a	jak	se	k	němu	vydat!	

Najít Restauraci 

➋ Stiskněte Food, Hotel (Jídlo, Hotel)…. ➌ Stiskněte Food & Drink (Jídlo a Pití).➊ Stiskněte Where To? (Kam?)

➍ Stiskněte kategorii Jídlo. ➏ Stiskněte Go To (Zvolit).➎ Stiskněte místo.



KNA-G421 Návod k použití �

Najdi a běž!

Jeďte po trase
Použijte	mapu	a	jeďte	po	trase	až	k	vašemu	cíli.	Během	jízdy	vás	pomocí	hlasové	nápovědy,	šipek	a	ukazatelů	směru	v	horní	části	
mapy	navigační	systém	vede	k	vašemu	cíli.	Pokud	se	vychýlíte	z	původní	trasy,	navigační	systém	přepočte	trasu	a	poskytne	vám	
instrukce	o	nové	trase.	

Vaše trasa je vyznačena 
zelenou barvou.

Jeďte podle šipek. Kostkovaná vlajka 
označuje vaši destinaci.

Více	informací	o	používání	mapy	a	ostatních	nástrojů	naleznete	na	stránkách	12–14.	



4 KNA-G421 Návod k použití

Kam?

Kam?
Nalézt adresu 

➊.Na obrazovce Menu stiskněte Where To? 
(Kam?) Stiskněte Address (Adresa).

➍	Zadejte název ulice a stiskněte Done 
(Hotovo).

➌	Zadejte číslo domu a stiskněte Done 
(Hotovo).

➎	Zvolte ulici. Zvolte město, pokud je to 
nutné.

➏	Zvolte adresu, pokud je to nutné. 
Stiskněte Go To (Zvolit)..

➋.Zvolte stát. Zvolte město a za-dejte 
poštovní směrovací číslo.



KNA-G421 Návod k použití �

Kam?

Nalézt místo pomocí mapy
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	  View Map (Zobrazení 
mapy).	Také	můžete	stisknout	  Where to? (Kam?) > Browse 
Map (Prohlížení mapy).	Dotekem	kdekoliv	na	mapě	přesunete	
střed	mapy	na	toto	místo. 

➋	Stiskněte Go To (Zvolit) nebo Advanced (Pokročilé 
nastavení)..

➊	Dotkněte se jakéhokoliv objektu na mapě. Stiskněte Review 
(Prohlédnout)..

Tipy pro Prohlížení mapy
•	Použijte	ikony	 	a	 ,	pokud	chcete	zobrazení	zvětšit	
nebo	zmenšit.	

•	Stiskněte	objekt	na	mapě.	Mapa	se	přesune	svým	středem	
na	dané	umístění.	Šipky	ukazují	na	objekt,	který	jste	
zvolili.	

•	Pokud	chcete	otevřít	stránku	s	informacemi	o	daném	
místě,	stiskněte	Review (Prohlédnout);	více	informací	
naleznete	na	následující	stránce.

•	Pokud	chcete	do	Oblíbených	uložit	umístění	zvolené	
pomocí	mapového	kurzoru,	stiskněte	Save As Favorite 
(Uložit jako oblíbené).	

•	Pokud	se	chcete	vrátit	na	předchozí	stránku,	stiskněte	
Back (Zpět).



� KNA-G421 Návod k použití

Kam?

Porozumění Stránce Informace
Jakmile	naleznete	dané	místo,	vyberte	jej	ze	zobrazeného	
seznamu	a	otevře	se	vám	stránka	s	podrobnostmi.	

Stránka Informace
Pokud	chcete	vytvořit	trasu	a	vydat	se	k	tomuto	místu,	stiskněte	
Go To (Zvolit).	
Stiskněte	Advanced (Pokročilé nastavení)	a	zobrazí	se	možnosti	
tohoto	místa:

• Insert in Current Route (Vložit do aktuální trasy)—přidejte	
toto	místo	jako	další	zastávku	na	vaší	trase.

• Add As Favorite (Přidat do oblíbených)—přidat	toto	místo	
k	vašim	oblí-beným	místům.	Více	informací	naleznete	
na	straně 8.

• Find Near Point (Nalézt blízké místo)—nalezne	polohu	
blízkého	místa.	

• Browse Map (Zobrazit na mapě)—zobrazí	toto	místo	
na	mapě.

Nalézt Poslední vyhledaná místa 
V	databázi	posledních	vyhledaných	míst	se	nachází	posledních	
50	míst,	která	jste	dříve	nalezli.	

➋	Vyberte položku ze seznamu nalezených položek.

➊ Stiskněte Where To? (Kam?).>.Recent Finds (Poslední 
nalezená místa).

Stiskněte	Category (Kategorie),	pokud	chcete	zobrazit	místa	
setříděná	podle	kategorie,	např.	Food, Hotel (Jídlo, Hotel)….	



KNA-G421 Návod k použití �

Kam?

Nalézt místo v jiné oblasti
Systém	je	schopen	vyhledávat	místa	v	jiných	oblastech,	např.	
v	jiném	městě	nebo	v	blízkostí	vašeho	místa	určení.	

➊ V seznamu výsledků hledání stiskněte 
Near (Blízko)....

➋	Vyberte jednu z možností vyhledávání. 

Zúžení výběru
Pokud	chcete	výběr	hledaného	místa	zúžit,	zadejte	část	jeho	
názvu.	

➋	Zadejte část názvu a stiskněte Done 
(Hotovo).

➊.V seznamu výsledků hledání stiskněte 
Spell (Hláskovat).



� KNA-G421 Návod k použití

Moje uMístěNí

Uložení míst, která najdete
Jakmile	naleznete	místo,	které	chcete	uložit,	vyberte	jej	
ze	zobrazeného	seznamu.	

➊	Stiskněte Go Home (Domů).

➋	Stiskněte My Locations (Moje umístění).

Uložení aktuálního umístění
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	  View Map (Zobrazení 
mapy).	

➊	Dotkněte se jakéhokoliv objektu na mapě.

➋	Stiskněte Save As Favorite (Uložit jako oblíbené)..

Moje uMístěNí 



KNA-G421 Návod k použití �

Moje uMístěNí

Nastavení Domovské destinace
Jako	domovskou	destinaci	si	můžete	zvolit	místo,	na	které	se	vracíte	nejčastěji.	Na	obrazovce	Menu	stiskněte	 
Where To? (Kam?). 

➌	Stiskněte Save Home (Uložit 
domovskou destinaci).

➋	Zvolte jednu z možností. ➊ Stiskněte Go Home (Domů).

Jakmile	nastavíte	vaše	domovské	místo,	stiskněte	Where To? (Kam?)	a	potom	stiskněte	Go Home (Domů).

Nalézt uložená místa
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Where To? (Kam?). 

➊ Stiskněte My Locations (Moje umístění). ➋	Stiskněte Favorites (Oblíbené). ➌	Stiskněte uložené místo.



10 KNA-G421 Návod k použití

Moje uMístěNí

Úprava uložených míst
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje data) > Favorites (Oblíbené).	

➌	Stiskněte Edit (Upravit).➊	Stiskněte Edit/Review Favorites 
(Upravit/změnit oblíbené).

➋ Stiskněte položku, kterou chcete 
upravovat.

➍ Stiskněte položku, kterou chcete 
upravovat.

Name (Název)—za	pomocí	dotykové	klávesnice	zadejte	nový	název	umístění.	
Location (Umístění)—pomocí	klávesnice	upravte	umístění	místa;	můžete	použít	
mapu	nebo	zadat	nové	souřadnice.	
Elevation (Výška)—zadejte	výšku	uloženého	místa.	
Category (Kategorie)—přiřaďte	toto	místo	do	jedné	z	kategorií;	stiskněte	  
pro	zobrazení	kategorií.	
Symbol—vyberte	symbol,	který	bude	toto	umístění	zobrazovat	na	mapě.	



KNA-G421 Návod k použití 11

Moje uMístěNí

Smazat uložené místo
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje data) > Favorites (Oblíbené).

➍ Stiskněte Delete (Smazat).

➊	Stiskněte Delete Favorites (Smazat 
Oblíbené).

➋ Stiskněte By Selection (Vybrat).. ➌ Stiskněte uložené umístění.

By Selection (Vybrat)—stiskněte	každé	umístění	zvlášť	a	mazejte	je	postupně.
By Category (Podle kategorie)—vyberte	určitou	kategorii	a	smažete	všechna	
umístění,	která	jsou	přiřazena	do	této	kategorie.	
Delete All (Smazat vše)—smaže	všechna	uložená	místa	z	vašich	Oblíbených.	



12 KNA-G421 Návod k použití

maPa�a�ostatní�nástroje

mapa a osTaTní násTroje

Zobrazit stránku s mapou
Pokud	chcete	otevřít	mapu,	na	stránce	Menu	stiskněte	View Map (Zobrazit mapu).	Pokud	chcete	zobrazit	více	informací,	stiskněte	
odpovídající	místo	na	mapě,	viz	níže.	Ikona	pozice	 	vám	ukazuje	současné	umístění.

Stránka s mapou zobrazená během  
jízdy podle navigace

Stiskněte datové pole 
Speed (Rychlost nebo 
Arrival (Příjezd) a otevře 
se Počítač statistiky cesty. 
Viz strana 1�.

Během jízdy podle navigace stiskněte zelený sloupec s 
textem a otevřete seznam odboček. Viz strana 1�.

Pro zmenšení obrazu  
stiskněte  . Pro zvětšení obrazu  

stiskněte  .

Pokud si chcete prohlédnout  
2-D mapu, stiskněte mapu.

Znovu zobrazí poslední 
odbočku.



KNA-G421 Návod k použití 1�

maPa�a�ostatní�nástroje

Počítač statistiky cesty
Počítač	statistiky	cesty	ukazuje	aktuální	rychlost	a	poskytuje	
užitečné	statistiky	o	cestě.	
Pokud	chcete	zobrazit	Počítač	statistiky	cesty,	na	mapě	zvolte	
Speed (Rychlost)	nebo	Arrival (Příjezd).	Nebo	na	stránce	Menu	
stiskněte	Tools (Nástroje) > Navigation (Navigace) > Trip 
Computer (Počítač statistiky cesty).	

Celková 
ujetá 
vzdálenost 
(počítadlo)

Aktuální 
směr jízdy

Aktuální rychlost
Vzdálenost k cílové 

destinaci

Pokud	chcete	resetovat	veškeré	informace	na	Počítači	statistiky	
cesty,	stiskněte	Reset Trip (Resetovat cestu).	Pokud	chcete	
vynulovat	maximální	rychlost,	stiskněte	Reset Max.

Seznam odboček
Seznam	odboček	zobrazuje	odbočku	po	odbočce		v	průběhu	celé	
trasy	a	informace	o	příjezdu.	
Během	jízdy	podle	navigace	stiskněte	zelený	sloupec	s	textem	a	
otevřete	seznam	odboček.	Nebo	na	stránce	Menu	stiskněte	Tools 
(Nástroje) > Navigation (Navigace) > Turn List (Seznam 
odboček).

Směr této odbočky
 

Směr k této odbočce 

Pokyny k řízení

Stiskněte	View All (Zobrazit vše)	a	zobrazí	se	všechny	odbočky	
v	průběhu	celé	trasy.	Pokud	se	chcete	pohybovat	po	seznamu,	
stiskněte	 	a	 .
Stiskněte	Odbočku	a	na	mapě	se	zobrazí	odbočka	(stránka	
Následující	odbočka).	Pokud	si	chcete	prohlédnout	všechny	
odbočky	během	trasy,	stiskněte	 	a	 .	Stiskněte	 	a	

 ,	pokud	na	mapě	chcete	zvětšit	nebo	zmenšit		odbočku.	



14 KNA-G421 Návod k použití

maPa�a�ostatní�nástroje

Info stránka GPS
Pokud	chcete	zobrazit	stránku	GPS	Info,	na	stránce	Menu	
stiskněte	ukazatel	síly	signálu	umístěný	v	levém	horním	rohu.	
Nebo	na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > Navigation 
(Navigace) > GPS Info.	

Výhled na 
oblohu

Síla satelitního 
signálu

Pohled	na	oblohu	zobrazuje	satelity,	které	přijímáte.	Ukazatele	
síly	satelitního	signálu	zobrazují	sílu	signálu	každého	satelitu,	
který	přijímáte.	Nepřerušovaný	sloupec	označuje,	že	GPS	satelit	
je	připraven.

GPS Nastavení
Na	obrazovce	menu,	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > GPS.	GPS	můžete	nastavit	rovněž	pomocí	tlačítka	
GPS Settings (Nastavení GPS) na	stránce	GPS	Info.	
Použití přístroje uvnitř—stiskněte	Yes (Ano)	a	vypnete	
přijímač	GPS.	
Nastavení pozice—nastavení	pozice,	pokud	je	použití	uvnitř	
povoleno.	Vyberte	vaše	umístění	na	mapě	a	stiskněte	oK.	
WaaS/eGnoS—povolit	nebo	zakázat	systémy	WAAS/EGNOS.	
WAAS	a	EGNOS	jsou	satelitní	systémy	a	systémy	pozemních	
stanic,	které	poskytují	korekce	GPS	signálů	a	které	poskytují	
ještě	vyšší	stupeň	přesnosti	pozice.	Více	informací	o	systémech	
WAAS	a	EGNOS	najdete	na	www.garmin.com/aboutGPS/waas 
.html.

http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html
http://www.garmin.com/aboutGPS/waas.html


KNA-G421 Návod k použití 1�

VytVořit a upraVit trasy

VytVořit a upraVit Trasy
Vytvořit novou uloženou trasu
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje data) > Routes (Trasy).	

➊	Stiskněte Create New Saved Route 
(Vytvořit a nahrát novou trasu)..

➋	Zvolte jednu z možností a stiskněte 
Next (Následující). Zvolte počáteční 
bod.

➌	Zvolte jednu z možností a stiskněte 
Next (Následující). Zvolte koncový 
bod.

➏ Stiskněte Finish (Ukončit).➎	Zvolte možnost a stiskněte Next 
(Následující).

➍	Pokud chcete přidat zastávku, stiskněte 
Yes (Ano), potom stiskněte Next 
(Následující). Zvolte počáteční bod.



16 KNA-G421 Návod k použití

VytVořit a upraVit trasy

Úprava uložené trasy
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje data) > Routes (Trasy).	

Rename (Přejmenovat)—za	pomoci	dotykové	klávesnice	zadejte	nový	název	trasy.	
Edit/Review Points (Upravit/Změnit body)—přidat,	seřadit,	odstranit,	změnit	
pořadí	a	změnit	body	jedné	trasy.	Více	informací	naleznete	na	následující	straně.
Change Preference (Změnit předvolby)—změnit	preference	výpočtu	na	Kratší	čas,	
Kratší	vzdálenost	nebo	Off-road.
Delete Route (Smazat Trasu)—smaže	tuto	trasu.

➋	Stiskněte trasu a proveďte úpravy.➊	Stiskněte Edit/Review Routes 
(Upravit/změnit trasy).

➍	Stiskněte položku, kterou chcete 
upravovat.

➌	Stiskněte Edit (Upravit).



KNA-G421 Návod k použití 1�

VytVořit a upraVit trasy

Přidat k vaší trase zastávky
Na	trasu	můžete	přidávat	průběžné	body	(také	nazývané	body	nebo	zastávky).	Porobnosti	jsou	popsány	na	straně	15.	Přidávat	body	
můžete	i	během	editace	trasy.	Postupujte	podle	pokynů	uvedených	níže.	Pro	zahájení	úprav	trasy	postupuje	podle	pokynů	uvedených	
na	předchozí	straně.	

Auto Arrange (Automatická úprava trasy)—
seřadí	body	tak,	aby	trasa	byla	co	nejkratší.	
Remove (Odstranit)—stiskněte	bod,	který	
chcete	odstranit,	a	potom	stiskněte	Odstranit.	
Re-Order (Změna pořadí)—stiskněte	bod,	
který	chcete	přemístit,	a	poté	stiskněte	move 
Up (Přemístit nahoru)	nebo	(Move Down) 
Přemístit dolů.	Po	ukončení	stiskněte	Done 
(Hotovo).	

➊	Stiskněte Edit/Review Points (Upravit/
změnit body).

➋	Stiskněte Add (Přidat).. ➌	Stiskněte místo, kam chcete bod 
přidat. 

➍	Stiskněte způsob a potom vyberte bod. ➎.Přidejte body dle uvážení. Po 
ukončení stiskněte Done (Hotovo).



18 KNA-G421 Návod k použití

VytVořit a upraVit trasy

Uložit aktivní trasu
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje 
data) > Routes (Trasy) > Save Active Route (Uložit aktivní 
trasu).

Navigace podle uložené trasy
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje 
data) > Routes (Trasy) > Navigate Saved Route (Navigovat 
podle uložené trasy).	Stiskněte	trasu,	podle	které	chcete	
navigovat.	

Nový výpočet trasy
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje 
data) > Routes (Trasy) > Recalculate Route (Přepočítat 
trasu).

Smazat všechny uložené trasy
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > My Data (Moje 
data) > Routes (Trasy) >  > Delete All Saved Routes 
(Smazat všechny uložené trasy).

Zastavit vaši trasu
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Stop.	Potom	stiskněte	Yes (Ano).

Přidat objížďku k trase
Pokud	potřebujete	odbočit	z	aktuální	trasy,	otevřete	stránku	Menu	
a	stiskněte	Detour (Objížďka).	
1 kilometer, 5 kilometers,	or	10 kilometers (1 kilometr, 
5 kilometrů,	nebo	10 kilometrů)—vyberte	vzdálenost	objížďky.	
Například	pokud	je	na	dopravních	značkách	napsáno,	že	je	ulice	
zavřena	v	úseku	pěti	kilometrů,	ze	seznamu	vyberte	5 kilometers 
(5 kilometrů).	Navigační	systém	přepočte	vaší	trasu	na	dalších	
pět	kilometrů.	
Detour by Road(s) In Route (Objížďka po cestách na trase)—
zvolte	cesty	na	vaší	trase,	kterým	se	chcete	vyhnout.	Pokud	je	
například	nájezd	na	dálnici	uzavřen,	ze	seznamu	silnic	vyberte	
daný	nájezd.	Navigační	systém	přepočte	trasu	bez	tohoto	nájezdu.	
Detour by Traffic Event on Route (Objížďka z důvodu 
události na trase)—pokud	používáte	FM	přijímač	dopravních	
informací,	můžete	se	vyhnout	nepříznivé	situaci	na	trase.	
Remove All Detours (Odstranit všechny objížďky)—stiskněte	
toto	tlačítko	a	odstraníte	všechny	objížďky	zadané	pro	danou	
trasu.	



KNA-G421 Návod k použití 1�

VytVořit a upraVit trasy

Přidání Objížděk
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení)>	Navigation (Navigace) >  > Avoidance Setup (Nastavení objížděk).	
Zvolte	druh	silnice,	které	se	chcete	vyhnout.	Stiskněte	 	a	zobrazí	se	více	druhů	silnic,	kterým	je	možno	se	vyhnout.	

Vytvoření Vlastních objížděk
Na	vaší	trase	můžete	zadat	konkrétní	
oblasti	a	silnice,	kterým	se	chcete	
vyhnout.	V	menu	Nastavení	objížděk	
dvakrát	stiskněte	 	a	potom	stiskněte	
Custom Avoids (Vlastní objížďky). 

➍ Stiskněte Finish (Ukončit).➌	Stiskněte druhý roh a potom stiskněte 
Next (Následující).

➋	Stiskněte první roh a potom stiskněte 
Next (Následující).

➊	Stiskněte Add New Avoid Area (Přidat 
novou oblast objížďky) nebo Add New 
Avoid Road (Přidat novou objížďku 
(silnici).



20 KNA-G421 Návod k použití

použití zázNaMu projeté trasy

Úprava Záznamu projeté trasy
Na	vaší	cestě	si	navigační	systém	vyznačuje	„cestičku“,	kudy	
jste	projeli	(záznam	ujeté	trasy).	Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools 
(Nástroje) > My Data (Moje data) > Track Log (Záznam 
projeté trasy).	
Recording (Záznam)—vypíná	a	zapíná	nahrávání	projeté	trasy.	
Percentage Full (Kapacita paměti)—zobrazí	aktuální	kapacity	
volného	místa	pro	záznam	projeté	trasy.	Pokud	chcete	záznam	
projeté	trasy	smazat,	stiskněte	Percentage Full (Kapacita 
paměti) > Yes (Ano) > oK.	
Map Display (Zobrazení mapy)—zobrazí	záznam	projeté	trasy	
na	mapě.	Zvolte	nastavení	velikosti	zobrazení	projeté	trasy.	
Stiskněte oK.	Záznam	vaší	trasy	se	na	mapě	zobrazí	jako	tenká	
tečkovaná	čára.	

Použití Záznamu ujetých mil
Pro	jednotlivé	cesty	si	můžete	uchovat	různé	záznamy	ujetých	
mil	(kilometrů).	Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > 
My Data (Moje data) > Mileage Log (Záznam ujetých mil).	
Pokud	chcete	záznam	editovat,	stiskněte	jej.

Name (Název)—vložte	nový	název.	
Distance (Vzdálenost)—vynulovat	záznam	ujetých	mil.	
Active (Aktivovat)—aktivuje	a	deaktivuje	záznam	ujetých	mil.	

použití zázNaMu projeté trasy



KNA-G421 Návod k použití 21

DoPravní�informace

dopravní informaCe

Pokud	používáte	FM	přijímač	dopravních	informací,	navigační	
systém	je	schopen	přijímat	a	využívat	informace	o	dopravě.	
Jakmile	obdržíte	zprávu	o	dopravní	situaci,	událost	se	zobrazí	
na	mapě	a	trasa	se	změní,	abyste	se	vyhnuli	nadměrné	dopravě.	
Více	informací	o	FM	přijímači	dopravních	informací	naleznete	
na	webových	stránkách	společnosti	Garmin	(www.garmin.com).	
Informace	o	placených	poskytovatelích	FM	služeb	a	pokrytí	měst	
naleznete	na	www.garmin.com/fmtraffic.
Zkontrolujte,	zda-li	je	FM	přijímač	dopravních	informací	
připojen	k	přístroji	KNA-G421.	Více	informací	naleznete	
v	Návodu k instalaci.

Zobrazit dopravní události
Na	stránce	Menu	stiskněte	Tools (Nástroje) > Traffic Info 
(Informace o dopravě).	Zvolte	položku	ze	seznamu	Dopravních	
událostí	a	zobrazí	se	odpovídající	podrobnosti.	Pokud	chcete	
zobrazit	dopravní	situaci	v	různých	místech,	stiskněte	Near…
(Blízko…).

Kód 
barvy

Dopravní symbol

Seznam dopravních událostí

Zdroj 
dopravních 
informací 

a síla 
signálu

www.garmin.com
http://www.garmin.com/fmtraffic


22 KNA-G421 Návod k použití

DoPravní�informace

Objíždět místa s hustou dopravou
Na	stránce	s	mapou	se	zobrazí	 ,	pokud	dojde	k	nehodě	nebo	jiné	události	na	vaší	aktuální	trase	nebo	na	silnici,	po	které	jedete.	
Pokud	jedete	po	trase,	stiskněte	 ,	abyste	se	vyhnuli	husté	dopravě.	

➌	Stiskněte Detour Around 
(Objížďka).

➋	Stiskněte položku, které se chcete 
vyhnout.

➊	Na mapě stiskněte .

Barevné označení závažnosti dopravní situace
Ukazatele	nalevo	od	dopravních	symbolů	zobrazují	závažnost	dopravní	situace:

.= nízká závažnost (zelená); doprava se stále pohybuje.
 = střední (žlutá); došlo k částečnému zastavení dopravy.
 = vysoká závažnost (červená); došlo k závažném ucpání dopravy nebo se doprava zastavila. 



KNA-G421 Návod k použití 2�

DoPravní�informace

Dopravní symboly

Mezinárodní 
symboly Význam Severoamerické 

symboly

Stav silnice
Silnice.ve.
výstavbě

Dopravní zácpa

Nehoda

Dopravní událost

Informace

Změna dopravních nastavení
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > 
Traffic (Doprava).	
Subscriptions (Předplatné)—zobrazí	vaše	předplatné	
pro	dopravní	informace.	Stiskněte	předplatné	a	zobrazí	se	
datum	platnosti.	Pokud	chcete	předplatné	přidat,	stiskněte	

Add Subscription (Přidat předplatné).	Více	informací	
o	předplatném	pro	FM	dopravní	informace	naleznete	
na	následující	stránce.	
Symbols on Map (Symboly na mapě)—změna	symbolů	
na	mapě	určených	pro	zobrazení	dopravní	situace.	Stiskněte	
Style (Styl)	a	vyberete	American (Americké)	nebo	
International (Mezinárodní) symboly.	Stiskněte	jeden	
symbol	po	druhém	a	zadejte	velikost	jejich	zobrazení	na	
mapě.	
Severity on the Map (Závažnost symbolů na mapě)—
zvolte	velikost,	při	které	se	zobrazí	závažné	informace	
na	mapě.	
Audio Notification (Zvukové upozornění)—zapíná	nebo	
vypíná	zvukové	upozornění	na	dopravní	situaci	na	cestě	
nebo	trase,	po	které	jedete.	
Avoid Traffic (Vyhnout se husté dopravě)—zvolte	
Yes (Ano)	a	při	sestavování	trasy	se	systém	vyhne	husté	
dopravě.	



24 KNA-G421 Návod k použití

DoPravní�informace

Přidat předplatné za dopravu
FM	přijímač	dopravních	informací	poskytuje	informace	buď	na	základě	předplatného	nebo	jste	v	oblasti	s	bezplatnými	službami.	
Pokud	chcete	oblast	s	pokrytím	službami	rozšířit,	přidejte	odpovídající	předplatné.	Stiskněte	Settings (Nastavení) >
About (O přístroji) > FM Traffic Receiver (FM přijímač dopravních informací)	a	napište	identifikační	kód	vašeho	FM	přijímače.	
Nabídku	předplatného	naleznete	na	www.garmin.com/fmtraffic.	Po	koupi	získáte	25místný	kód	pro	informace	o	dopravní	situaci.	

➏	Vložte kód a stiskněte Next 
(Následující).

➌	Stiskněte Subscriptions 
(Předplatné).

➍ Stiskněte Add 
Subscription (Přidat 
předplatné)..

➐	Stiskněte OK.

➊ Stiskněte Settings 
(Nastavení).

➋	Stiskněte Traffic 
(Doprava)..

➎	Stiskněte Next 
(Následující)..

http://www.garmin.com/fmtraffic


KNA-G421 Návod k použití 2�

zMěNy NastaVeNí

Změny nastavení hlasitosti
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Volume (Hlasitost).	Pro	změnu	
hlasitosti	stiskněte	 	a	 .	Stiskněte	Mute (Ztlumit) 
pro	vypnutí	zvukového	výstupu.	

Stiskněte	Settings (Nastavení)	a	otevřete	obrazovku	
pro	nastavení	zvuku.	Více	informací	naleznete	na	straně	26. 

Změny Všeobecného nastavení
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) >  
General (Všeobecné).	

GPS
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > GPS.	Viz	strana	14.	

Změny jazyka
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení	)>	General 
(Všeobecné) > Language (Jazyk).	

zMěNy NastaVeNí



26 KNA-G421 Návod k použití

zMěNy NastaVeNí

Jazyk hlasové nápovědy—změní	jazyk	veškeré	hlasové	
nápovědy	a	hlasových	zpráv.	Zvolte	hlas,	který	chcete	používat	
a	poté	stiskněte	oK.	Pokud	chcete	hlas	smazat,	stiskněte	Delete 
(Smazat)	a	oK.	
V	nabídce	jsou	dva	druhy	jazyka	hlasové	nápovědy:	čtený	text	a	
předem	nahraný	hlas.	
Jazyky	zaznamenané	se	jménem	osoby	a	(TTS)	jsou	čtené	texty:	
například	americká	angličtina-Jill	(TTS)	je	čtený	text.	Čtené	texty	
„nahlas	přečtou“	slova,	která	se	zobrazují	na	displeji.	Tato	funkce	
má	rozsáhlou	slovní	zásobu	a	jakmile	se	blížíte	ke	křižovatce,	
systém	čte	jména	ulic.	
Jazyky	beze	jména	osoby	jsou	předem	nahrané	hlasy,	které	mají	
omezenou	slovní	zásobu	a	nevyslovují	jména	míst	a	ulic.	

 POZNÁMKA: Pokud chcete změnit jazyk hlasové 
nápovědy, musíte pro dokončení změny systém 
restartovat.

Text Language (Jazyk textu)—dle	vaší	volby	změní	jazyk	textu	
na	obrazovce.	Změna	jazyka	textu	neovlivní	jazyk	údajů	na	mapě	
ani	data	zadaná	uživatelem.	
Speech Rate (Rychlost hlasu)—zvolte	rychlost	hlasové	
nápovědy.	

Přizpůsobení Nastavení zvuku
Na	obrazovce	menu,	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > Audio (Zvuk).
Attention Tone (Tón výstrahy)—zapíná	a	vypíná	tón	výstrahy,	
který	zazní	před	hlasovou	nápovědou.	
Touch Screen Tone (Tón při doteku displeje)—zapíná	a	vypíná	
tón,	který	zazní	pokaždé,	když	se	dotknete	obrazovky.	
Keypress Tone (Tón stisknuté klávesy)—zapíná	a	vypíná	
tón,	který	zazní	pokaždé,	když	stisknete	tlačítko	na	dálkovém	
ovladači.
Speed Adjusted Volume (Přizpůsobení hlasitosti rychlosti 
vozidla)—zvolte	míru	zvýšení	hlasitosti	při	zvýšení	rychlosti	
vozidla.	Při	nastavení	„nízké“	se	hlasitost	zvyšuje	nepatrně.	Při	
nastavení	„vysoké“	se	hlasitost	zvyšuje	maximálně.	



KNA-G421 Návod k použití 2�

zMěNy NastaVeNí

Nastavení upozornění na blížící se místo
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > Proximity Alerts (Upozornění na blížící se 
místo),	pomocí	kterého	nastavíte	upozornění	na	místa	POI,	které	
jste	do	systému	nahráli.	Viz	strana	33.	

Změny nastavení času
Na	obrazovce	menu,	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > Time (Čas).	
Time Zone (Časová zóna)—zvolte	vaši	časovou	zónu.	
Time Format (Formát času)—zvolte	formát	12	nebo	24	hodin.	
Daylight Saving (Uložit čas denního světla)—zvolte	Auto,	Ano	
nebo	Ne.	Nastavení	Auto	automaticky	přizpůsobí	čas	denního	
světla	podle	vaší	časové	zóny.

Nastavení jednotek
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > Units (Jednotky).	Změní	jednotky	měření	
imperiální,	metrické	nebo	vlastní.

Zapnutí a vypnutí Bezpečného režimu
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > General 
(Všeobecné) > Safe Mode (Bezpečný režim).	Zapněte	nebo	
vypněte	Bezpečný	režim,	který	zabraňuje	použití	všech	funkcí,	
které	vyžadují	značnou	pozornost	obsluhující	osoby	a	mohly	by	
odvádět	pozornost	řidiče.	Pokud	zvolíte	zapnuto,	Bezpečný	režim	
se	zapíná,	jakmile	je	uvolněna	ruční	brzda.



28 KNA-G421 Návod k použití

zMěNy NastaVeNí

Změny Nastavení map
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) >  Map 
(Mapy).	

Map Detail (Detail map)—změňte	míru	detailu	zobrazeného	
na	mapě.	Pokud	zvolíte	detailnější	zobrazení,	mapa	se	bude	
překreslovat	pomaleji.	

Orientation (Orientace)—změňte	perspektivu	mapy.	

• 2D North Up (2D Sever nahoře)—zobrazí	mapu	ve	
2	rozměrech	(2-D),	přičemž	sever	je	umístěn	nahoře.

• 2D Track Up (2D Trasa nahoře)—zobrazí	mapu	ve	
2	rozměrech	(2-D)	se	směrem	vaší	cesty	nahoře	displeje.

• 3D Track Up (3D Trasa nahoře)—zobrazí	mapu	ve	
3	rozměrech	(3-D)	se	směrem	vaší	cesty	nahoře	displeje.	

Toto	je	předem	nastavený	pohled	na	mapu.

color mode (Režim barev)—pro	světlé	pozadí	vyberte	
Den.	Pro	černé	pozadí	vyberte	Noc.	Pokud	chcete,	aby	se	
režim	měnil	automaticky,	zvolte	Auto.	

Auto Zoom (Změna velikosti Auto) —zakazuje	nebo	
povoluje	automatickou	změnu	velikosti	mapy	pro	optimální	
zobrazení.	Systém	nabízí	volbu	maximální	zobrazované	
vzdálenosti	v	rozmezí	od	30	metrů	do	500	kilometrů.

route color (Barva trasy)—vyberte	barvu	čáry	trasy.	

Dim Roads (Cesty vyznačené tlumeně)—jedná	se	o	cesty,	
které	nepředstavují	vaši	trasu.	Tuto	funkci	můžete	nastavit	
na	Nezobrazovat	nebo	Zobrazovat	během	jízdy	po	trase.



KNA-G421 Návod k použití 2�

zMěNy NastaVeNí

Map Data Fields (Mapa Datová pole)—nastavte	
šířku	a	obsah	datových	polí,	která	se	zobrazují	na	vaší	
mapě.	Standardně	je	nastavena	volba	Normální.
1. Na obrazovce Menu stiskněte Settings 

(Nastavení).>. .Map (Mapy) >. .>.Map 
Data Fields (Datová pole map).

2..Zvolte.Wide (Široká) nebo Thin (Tenká)..Potom.
stiskněte Next (Následující)..

3. Stiskněte pole s navigačními daty, které chcete 
upravit. 

4. Zvolte typ datového pole.
5. Zvolte vzhled datového pole.
6. Stiskněte OK. Tento postup zopakujte pro všechna 

datová pole navigace. 

7. Stiskněte Next (Následující) a upravte datová 
pole nesouvisející s navigací.

8. Stiskněte Finish (Ukončit) pro návrat do Menu 
nastavení map.

Text Size (Velikost textu)—změňte	zobrazovanou	
velikost	textu	na	mapě.	

Zoom Level Detail (Úroveň detailů)—uveďte,	
které	údaje	se	na	mapě	mají	zobrazit	při	jednotlivých	
velikostech	zobrazení.	Pro	každou	položku	mapy	
zvolte	Vypnout,	Auto	nebo	maximální	velikost,	od	30	
metrů	do	1200	kilometrů.	

 POZNÁMKA: Mapy na vyšší úrovní detailu 
se zobrazují pomaleji.

Detail Maps (Detailní Mapy)—povoluje	nebo	
zakazuje	zobrazení	předem	nahraných	map.	



�0 KNA-G421 Návod k použití

zMěNy NastaVeNí

Změna Nastavení navigace
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings (Nastavení) > 

 Navigation (Navigace).	
Vehicle (Vozidlo)—uveďte	typ	vozidla.
Preference (Předvolby)—zvolte	preference	pro	výpočet	
trasy.	
Ask Preference (Zeptat se na Předvolby)—zvolte,	
zda-li	se	vás	systém	při	každém	výpočtu	trasy	má	ptát	
na	nastavení	předvoleb.	

Next Turn Pop-up (Upozornění na následující 
odbočku)—zvolte,	kdy	se	má	zobrazit	okno	
s	upozorněním	na	následující	odbočku.	

Off-Route Recalculation (Výpočet mimo trasu)—
nastavte	způsob,	jakým	přístroj	bude	reagovat	v	případě,	
že	se	dostanete	mimo	trasu.	Zde	můžete	vypnout	
upozornění	na	„výpočet	mimo	trasu“.	
Continuous Auto Routing (Průběžné automatické 
vyhledávání trasy)—zapněte	nebo	vypněte	funkci	
průběžného	automatického	vyhledávání	trasy.	Tato	
funkce	umožňuje,	aby	přístroj	průběžně	vyhledával	lepší	
trasu	k	vaší	destinaci.	Funkce	Průběžné	automatické	
vyhledávání	trasy	využijete,	pokud	dojde	k	dopravní	
nehodě	nebo	pokud	je	přístup	na	odbočky	na	vaší	trase	
časově	omezen.	 	se	na	vaší	mapě	zobrazí,	pokud	je	k	
dispozici	lepší	trasa	než	ta,	po	které	momentálně	jedete.	
Stiskněte	 	a	zvolte	lepší	trasu.	
Avoidance Setup (Nastavení objížděk)—viz	strana	19.



KNA-G421 Návod k použití �1

zMěNy NastaVeNí

Úprava nastavení dopravních 
parametrů
Viz	strana	22.	

Náhled na Informace o přístroji 
(O přístroji)
Na	obrazovce	Menu	stiskněte	Settings  
(Nastavení) >  About (O přístroji).
Software—zobrazí	se	softwarová	verze	přístroje,	
verze	zvukového	zařízení	a	identifikační	číslo	
přístroje.	
Detail Maps (Detailní mapy)—zobrazí	informace	o	
předem	nahraných	podrobných	mapách.	
FM Traffic Receiver (FM přijímač dopravních 
informací)—Pokud	máte	FM	přijímač	dopravních	
informací,	můžete	zobrazit	identifikační	číslo	jednotky	
FM	přijímače	dopravních	informací. 

Obnovit nastavení
Pokud	chcete	obnovit	původní	nastavení	přístroje,	
otevřete	obrazovku	Menu	a	stiskněte	Settings 
(Nastavení) > Restore  Defaults (Obnovit 
Standardní) > Yes (Ano).	



�2 KNA-G421 Návod k použití

DoDateK

dodaTeK

Používání Dálkového ovladače
Pro	ovládání	vašeho	navigačního	systému	můžete	
použít	standardní	dálkový	ovladač	pro	systémy	
Kenwood.

Aktualizace softwaru a údajů 
na mapě
Pokud	chcete	aktualizovat	software	přístroje,	musíte	
mít	SD	kartu,	čtečku	SD	karty	a	připojení	k	Internetu.
Aktualizace navigačního softwaru:
1. Přejděte na.www.garmin.com/Kenwood..Zvolte.

Updates and Downloads (Aktualizace a soubory 
ke stažení)..

2. Klepněte na Download (Stahování) vedle softwaru 
přístroje. 

3. Přečtěte si a potvrďte podmínky. Klepněte na 
Download (Stahování)..

4..Zvolte.Save (Uložit). Potom uložte aktualizaci 
na SD kartu.

5. Vložte SD kartu ze strany přístroje KNA-G421. 
Váš	software	se	automaticky	aktualizuje.Zakoupení	
aktualizace	dat	nabízí	společnost	Garmin.	Na	stránce	
www.garmin.com/Kenwood	zkontrolujte,	zda-li	nejsou	
k	dispozici	aktualizace	vaší	mapy.	

Vymazání všech uživatelských dat
Najednou	můžete	vymazat	všechna	uživatelská	data,	
včetně	oblíbených	míst,	tras,	vlastních	destinací	POI,	
cest,	záznamu	ujetých	mil	a	domácí	destinace.	

 POZOR: Vymazaná uživatelská data nebude 
možno obnovit.

1. Stiskněte Tools (Nástroje).>.My Data (Moje data).
>.Clear All (Smazat vše).

2. Stiskněte Yes (Ano). Navigační systém se 
restartuje.

www.garmin.com/Kenwood
www.garmin.com/Kenwood


KNA-G421 Návod k použití ��

DoDateK

Vlastní nastavení POI (Zajímavá místa)
Databáze	se	zajímavými	místy	(POI)	si	můžete	stáhnout	
od	různých	společností	na	Internetu.	Některé	databáze	se	
zajímavými	místy	obsahují	různé	výstražné	informace,	například	
bezpečnostní	kamery	nebo	oblasti,	kde	se	pohybují	děti	školního	
věku.	Jakmile	se	budete	k	takovému	místu	blížit,	přístroj	vás	
na	něj	upozorní.

Jakmile	si	stáhnete	svou	databázi	se	zajímavými	místy,	
nainstalujte	ji	na	SD	kartu	pomocí	aplikace	Garmin	POI	Loader.	
Potom	si	pomocí	SD	karty	databázi	nahrajete	do	přístroje	
KNA-G421.	Aplikace	POI	Loader	je	ke	stažení	na www.garmin.
com/products/poiloader.	Více	informací	naleznete	v	Nápovědě	
aplikace	POI	Loader;	stiskněte	tlačítko	F1	a	zobrazí	se	soubor	
s	nápovědou.	

 POZOR: Společnost Garmin neodpovídá 
za následky používání databází POI nebo 
za přesnost umístění bezpečnostních kamer nebo 
přesnost jiných databází POI. 

Nastavení upozornění na blížící se místo
Pokud	chcete	zapnout	nebo	vypnout	funkci	upozornění	na	blížící	
se	místo	z	databáze	POI,	otevřete	stránku	Menu	a	stiskněte	
Settings (Nastavení) > General (Všeobecné) > Proximity 
alerts (Upozornění na blížící se místo).

Audio Notifications (Zvukové upozornění)—zapněte	nebo	
vypněte	signalizaci,	která	zazní,	jakmile	se	blížíte	k	místu	POI.	

Visual Notification (Vizuální upozornění)—zapněte	nebo	
vypněte	vizuální	signalizaci,	která	se	objeví,	jakmile	se	blížíte	
k	zajímavému	místu	POI.	

Continuous Notification (Průběžné upozorňování)—zvolte,	
na	která	místa	(druhy	bodů	POI)	chcete	být	průběžně	
upozorňováni.

www.garmin.com/products/poiloader
www.garmin.com/products/poiloader


�4 KNA-G421 Návod k použití

DoDateK

Záruka Kenwood
Vážený	uživateli	výrobků	Kenwood:
děkujeme,	že	jste	si	vybrali	výrobek	Kenwood	(„Výrobek“).	Pokud	
dojde	k	poruše	za	běžných	provozních	podmínek,	přístroj	vám	zdarma	
opravíme	nebo	vyměníme	za	nový	v	souladu	s	podmínkami	této	Záruky.	
Pokud	jste	Výrobek	zakoupili	ve	kterékoliv	členské	zemi	EHS	a	došlo	
k	potížím,	odneste	Výrobek	spolu	s	dokladem	o	koupi	nebo	přiměřeným	
důkazem	o	datu	koupě	ke	kterémukoliv	oficiálnímu	dovozci	Kenwood	
nebo	autorizovanému	prodejci,	autorizovanému	servisnímu	středisku	nebo	
prodejci	výrobků	Kenwood	umístěném	ve	státech	EHS.	Pokud	jste	jej	
zakoupili	mimo	státy	EHS,	musíte	Výrobek	odnést	k	prodejci,	od	kterého	
jste	jej	koupili.
Pokud	jste	výrobek	zakoupili	v	EHS	a	přejete	si	znát	místo	vašeho	
nejbližšího	autorizovaného	prodejce	v	EHS,	prosím	obraťte	se	
na	následující	adresu.
KENWOOD	ELECTRONICS	UK	LTD.
Kenwood	House,	Dwight	Road,	Watford,
Herts,	WD18	9EB
Tel.	01923-816444
Prosím	uchovejte	si	Záruční	list,	protože	jej	můžete	v	případě	reklamace	
potřebovat.

Výrobek	má	záruku	jeden	rok	od	data	původní	koupě	od	jakéhokoliv	
prodejce	výrobků	Kenwood.	Záruka	se	vztahuje	jak	na	materiál	tak	
na	zpracování	a	oprava	bude	provedena	zdarma.	Vyhrazujeme	si	právo	
Výrobek	vyměnit	za	jiný,	pokud	by	oprava	nebyla	ekonomicky	přijatelná.	
Balení,	náklady	na	instalaci	a	ostatní	náklady	nebo	rizika	nepřímo	
související	s	vlastní	opravou	nejsou	součástí	záručních	služeb	a	budou	
zpoplatněny.
Podmínky
A.	Při	každé	záruční	reklamaci	musíte	předložit	tento	Záruční	list	a	dále	
musíte	poskytnout:
(a)	vaše	celé	jméno	a	adresu,
(b)	stvrzenku	o	koupi	nebo	jiný	dokument	prokazující	datum	koupě	
od	obchodníka	se	sídlem	v	Evropě,
(c)	celý	název	a	adresu	obchodníka,	od	kterého	jste	Výrobek	koupili,
(d)	sériové	číslo	a	název	modelu	Výrobku.
Pokud	tyto	informace	neposkytnete,	nebo	po	datu	koupě	došlo	k	úpravě	
nebo	změnám	na	Výrobku,	společnosti	Kenwood	Corporation	si	
vyhrazuje	právo	opravu	Výrobku	podle	záručních	podmínek	odmítnout.
B.	Výrobek	byl	zhotoven	tak,	že	splňuje	všechny	celostátní	a	místní	
normy	a	bezpečnostní	požadavky	platné	v	zemi	prvního	prodeje	výrobcem	
v	Evropě.	Úpravy	požadované	pro	jeho	užívání	v	jiných	zemích	nejsou	
kryty	touto	Zárukou.	Společnost	není	povinna	provést	opravy	související	
s	podobnými	úpravami	nebo	poškozením	Výrobku	v	souvislosti	
s	podobnými	úpravami.



KNA-G421 Návod k použití ��

DoDateK

Pokud	budete	výrobek	používat	v	evropské	zemi,	ve	které	podléhá	dalším	
normám	a	požadavkům,	které	překračují	rozsah	požadavků	platných	
v	zemi	prvního	prodeje	výrobcem	v	Evropě,	potom	budou	záruční	služby	
podmíněny	tím,	že	uživatel	ponese	náklady	na	přizpůsobení	Výrobku	
takovým	dodatečným	normám	a	požadavkům.	Pokud	je	Výrobek	jiného	
typu	než	výrobky,	které	jsou	prodávány	oficiálním	dodavatelem	v	zemi,	
kde	je	nabízen	k	záruční	opravě	a	určité	náhradní	díly	nebudou	v	dané	
zemi	k	dispozici	nebo	nebude	z	legitimních	důvodů	možné	provést	
záruční	služby,	potom	náklady	na	převoz	Výrobku	do	a	ze	země	původní	
koupě	ponese	uživatel.
C.	Tato	záruka	se	nevztahuje	na:
(a)	změny	Výrobku	a	běžnou	údržbu	a	seřízení,	včetně	pravidelných	
prohlídek	uvedených	v	Příručce,	jež	je	součástí	Výrobku;
(b)	poškození	Výrobku	způsobené	nepřiměřenými	nebo	nesprávnými	
opravami,	které	provedla	osoba	nebo	firma,	jež	není	oprávněna	výrobcem	
provádět	jejím	jménem	záruční	služby;
(c)	poškození	Výrobku	v	důsledku	nedbalosti,	nehody,	úprav,	nesprávné	
instalace	nebo	balení,	špatného	použití	a	použití	nevhodných	náhradních	
dílů;
(d)	poškození	Výrobku	způsobené	požárem,	ponořením	do	vody,	zásahem	
blesku,	zemětřesením,	nedostatečným	větráním,	zásahy	vyšší	moci,	
nesprávnou	aplikací	napětí	napájení	vzniklé	jakýmkoliv	způsobem	nebo	
v	důsledku	jakékoliv	příčiny	nad	rámec	kontroly	společnosti	Kenwood;

(e)	poškození	reproduktorů	v	důsledku	nadměrného	zesílení	zvuku	
nad	rámec	povolený	technickými	specifikacemi	a	škody	na	záznamech,	
páskách,	kazetách,	video	kazetách,	kompaktních	discích	vzniklé	
z	jakéhokoliv	důvodu	nebo	škody	jakýchkoliv	předmětů,	které	nejsou	
součástí	Výrobku;
(f)	spotřební	součásti	a	součásti	podléhající	opotřebení,	které	vyžadují	
výměnu	a	běžnou	údržbu,	mimo	jiné	fono	cartridge;	dotykové	hroty,	hnací	
pásky,	hlavy	kazet,	ozubené	tyče,	dobíjecí	baterie	a	hadičky.	
(g)	Výrobek,	ze	kterého	byla	odstraněna,	na	kterém	byla	upravena	nebo	
poškozena	některá	nebo	všechna	sériová	čísla;
Na	tuto	záruku	má	nárok	každá	osoba,	která	získala	výrobek	zákonným	
způsobem.	V	souladu	s	výše	uvedenými	podmínkami	bude	Výrobek	
opraven	nebo	vyměněn	za	jiný	zdarma.	Tato	práva	žádným	způsobem	
nezasahují	ani	jimi	nejsou	dotčena	uživatelská	práva	k	Výrobku	v	souladu	
s	platnými	zákonnými	ustanoveními.



�� KNA-G421 Návod k použití

inDex

index

A
Automatické	uspořádání,	trasa	 17
B
Bezpečný	režim	 27
Body	na	trase	 17
C
Čas	 27
D
Dálkový	ovladač	 32
Datová	pole

vlastní	nastavení	 29
Domovská	destinace	 9
Domů	 9
Doprava

události	 21
vyhnout	se	 22

Dopravní	informace	 21–24
Druh	vozidla	 30
E
EGNOS	 14

H
Hlasitost	 25
Hláskování	 7
Hlasové	upozornění	při	vybočení	

z	trasy	 30
I
Identifikační	číslo	přístroje

FM	přijímač	dopravních	
informací	 31

software	 31
Ikona	pozice	 12
Info	stránka	GPS	 14
J
Jazyk	 25
Jazyk	hlasové	nápovědy	 25
Jazyk	textu	 26
Jízda	po	trase	 3
K
Kam	?	 4–7
Kategorie	uložených	umístění	 10
L
Lepší	trasa	 30
Licenční	dohoda	 iv

M
Map

orientation	 28
Mapa	 12

orientace	 28
prohlížet	 5
vlastní	nastavení	 28
změna	velikosti	 5,	13

Metrické	jednotky	 27
Místa

nalezení	 4–7
uložení	 8
úpravy	 10

Moje	umístění	 8–11
Domů	 9
Oblíbené	 9
Poslední	nalezená	místa	 6

N
Nalézt	bod	v	okolí	 6
Nalézt	místo	 4–7

adresa	 4
hláskovat	název	 4
položka	na	mapě	 5
poslední	nalezená	místa	 6
restaurace	 2

uložená	místa	 9
Nalézt	Poslední	vyhledaná	místa	 6
Nastavení	navigace	 30
Nastavit	pozici	 14
Navigovat	podle	uložené	trasy	 18
Název	uloženého	místa	 10,	16
Nový	výpočet	trasy	 18
O
Objíždění	 19
Objíždět	hustou	dopravu	 22
Objížďka,	přidat	 18
Obnovení	nastavení	 31
Odstranit	body	z	trasy	 17
Odstranit	všechny	objížďky	 18
P
Počítač	statistiky	cesty	 13
Pokyny	k	řízení	 13
Položky,	které	chcete	objet	 30
Použití	uvnitř	 14
Předvolby	trasy	 30
Přejmenovat

trasa	 16
uložené	umístění	 10

Přidat	k	Oblíbeným	 6
Přidat	předplatné	za	dopravu	 24



KNA-G421 Návod k použití ��

inDex

Prohlížet	mapu	 5
Průběžné	automatické	vyhledávání	

trasy	 30
Původní	nastavení	 31
R
Remove	all	detours	 18
Resetovat

max.	rychlost	 13
nastavení	 31
Počítač	statistiky	cesty	 13
záznam	ujetých	mil	 20

Režim	barev	 28
Rozšířit	hledání	 7
S
Sever	nahoře	 28
Seznam	odboček	 13
Smazání

Oblíbené	 11
trasy	 16
uložená	umístění	 11
všechny	uložené	trasy	 18

Softwarová	licenční	dohoda	 iv
Souřadnice,	zadání	 10
Standardní	nastavení	 31
Symbol	pro	umístění	 10

T
Time	 27
Tlačítko	blízký	bod	 7
Track	up	 28
Trasa	nahoře	 28
Trasy	 15–19

Navigovat	podle	uložené	
trasy	 18

Objížďka	 18
Přidat	bod	 6
přidat	bod	 1
stop	 18
uložit	aktivní	trasu	 18
Upravit	uloženou	trasu	 16
Vytvořit	nový	 15

U
uložená	místa

nalezení	 9
smazání	 11
úpravy	 10

Uložené	trasy
navigovat	 18
přidat	místa	do	 17
smazání	 16,	18
úpravy	 16

Uložení	míst,	které	najdete	 8
Uložit	aktivní	trasu	 18
Umístění	uloženého	místa,	

úprava	 10
Upozornění	na	blížící	se	místo	 33
Úprava	uložených	míst	 10
Upravit/změnit	body	 16
V
Vehicle	type	 30
Verze	softwaru	 31
Verze	zvukového	zařízení	 31
Vlastní	objížďky	 19
Vlastní	Zajímavá	místa	POI	 33
Vložit	bod	na	aktuální	trasu	 1
Vložit	bod	na	aktuální	trasu	 6
Všeobecné	nastavení	 25
Výška,	zadání	 10
Z
Zastavit	navigaci	 18
Záznam	projeté	trasy	 20
Záznam	ujetých	mil	 20

Změna	nastavení	 25–31
hlasitost	 25
nastavení	mapy	 28
nastavení	navigace	 30
obnovit	nastavení	 31
všeobecné	nastavení	 25

Změna	pořadí	bodů	trasy	 17
Změna	velikosti	 5,	13
Zobrazit	stránku	s	mapou	 12
Zúžení	výběru	 7



For the latest free software updates (excluding map data) throughout the life of your  
Garmin products, visit the Garmin Web site at www.garmin.com.

© Copyright 2007 Kenwood Corporation and Garmin Ltd. or its subsidiaries

www.garmin.com

Part Number 190-00834-41 Rev. A

www.garmin.com
www.garmin.com

	Upozornění
	Pozor
	Softwarová licenční dohoda

	Úvodní nastavení
	Najdi a běž!
	Najít Restauraci 
	Jeďte po trase

	Kam?
	Nalézt adresu 
	Nalézt místo pomocí mapy
	Porozumění Stránce Informace
	Nalézt Poslední vyhledaná místa 
	Nalézt místo v jiné oblasti
	Zúžení výběru

	Moje umístění 
	Uložení míst, která najdete
	Uložení aktuálního umístění
	Nastavení Domovské destinace
	Nalézt uložená místa
	Úprava uložených míst
	Smazat uložené místo

	Mapa a ostatní nástroje
	Zobrazit stránku s mapou
	Počítač statistiky cesty
	Seznam odboček
	Info stránka GPS

	Vytvořit a upravit Trasy
	Vytvořit novou uloženou trasu
	Úprava uložené trasy
	Přidat k vaší trase zastávky
	Uložit aktivní trasu
	Navigace podle uložené trasy
	Nový výpočet trasy
	Smazat všechny uložené trasy
	Zastavit vaši trasu
	Přidat objížďku k trase
	Přidání Objížděk

	Použití záznamu projeté trasy
	Úprava Záznamu projeté trasy
	Použití Záznamu ujetých mil

	Dopravní informace
	Zobrazit dopravní události
	Objíždět místa s hustou dopravou
	Změna dopravních nastavení
	Přidat předplatné za dopravu

	Změny nastavení
	Změny nastavení hlasitosti
	Změny Všeobecného nastavení
	Změny Nastavení map
	Změna Nastavení navigace
	Úprava nastavení dopravních parametrů
	Náhled na Informace o přístroji (O přístroji)
	Obnovit nastavení

	Dodatek
	Používání Dálkového ovladače
	Aktualizace softwaru a údajů na mapě
	Vymazání všech uživatelských dat
	Vlastní nastavení POI (Zajímavá místa)
	Záruka Kenwood

	Index

